
Při navrhování budoucí strategie grantového programu je 
důležité, abyste uměli vyhodnotit ekonomický dopad svých 
programů. Úspěch spočívá ve spolehlivém propojení vydaných 
finančních prostředků a vědeckovýzkumných výsledků. 

ORCID umožňuje poskytovatelům přesně a jednoznačně 
propojit příjemce grantů, jejich výstupy a výsledky s 
poskytnutými finančními prostředky. Integrací identifikátorů 
ORCID do grantového workflow, od podání žádosti o grant 
přes vykazování až po zveřejnění a citování výsledků,  lze 
usnadnit vyhledání výstupů jednotlivých autorů, vědců, fakult, 
apod.
   
      ORCID může zlepšit: 

• proces podávání žádosti o grant
• řízení a vykazování projektu včetně sledování návratnosti 

investic
• správnost záznamů
• výměnu dat a dodržování povinného zveřejnění výsledků 

výzkumu a článků
• řízení informací o výzkumných aktivitách příjemců

• spolupráci s dalšími systémy pro řízení výzkumu

CO JE ORCID pomáhá se správou příjemců grantů 
a oponentů tím, že nabízí registr unikátních 
trvalých identifikátorů jednotlivých vědců, 
budovaný jako otevřený, nevýdělečný, 
transparentní, komunitně rozvíjený systém.

Jaká je návratnost investic na vědu  
a výzkum? Nemělo by být sledování  
grantů snadnější?

Navštivte orcid.org 
Přidejte se k ORCID ještě dnes!

ORCID je nezávislá, nevýdělečná 
organizace, jejíž činnost zasahuje 
do všech vědních oblastí bez ohledu 
na státní hranice. Přináší možnost 
propojit výzkum a vědce. Podporuje 
spolupráci a procesy ve výzkumné 
činnosti, zlepšuje efektivitu financování 
výzkumu. ORCID spolupracuje se 
všemi sektory vědecké komunity na 
realizaci této vize. 

Větší transparentnost 

výstupů výzkumu, 

propojovaných s konkrétním 

poskytovatelem nebo 

grantem, je rozhodující 

pro kvalitní hodnocení 

dopadu vydaných finančních 

prostředků. 

Liz Allen, vedoucí odd. evaluace,  
Wellcome Trust

Sledujte dopad


